15 cf. Mt. 26, 39

3–4 cf. 324, 6; 324, 13 Polemon      6–7 cf. 338, 18–19 Pyrrhus Const.      11–13 cf. 326, 31–34 Themestius  
 15–16 cf. 338, 6–7 Paulus Const.      16–17 cf. 160, 24–26 Ecthesis      21–23 cf. 326, 3–5 Severus  
 24–26 cf. 324, 19–21 Severus      28–29 cf. 160, 13–15 Ecthesis      29–32 cf. 166, 20; 166, 23; 166, 24–25; 166, 25–26

3 καππαδόκην ] πῶς, αἵρετικέ, τὸν μέγαν θεολόγον „καππαδόκην“ κέκληκας, οὐ „θεολόγον“; ἐκ τῆς μανίας ἐκτυφλωθεὶς τοῦ φθόνου; *margin. R*      29 (μυσταγωγῶν) *om. R*

## 2 Haeretici dixerunt:

Sed non unum quidem diuinum, aliud autem „deificatum“ secundum Cappadocem Gregorium, ubi enim dualitas per omnia et diuisio.

Auctores nouitatis dixerunt:

Utpote minime posse habentes ... duas uoluntates in una persona subsistere sibi, sed per omnia obpugnantes se atque sibimet resistentes. 5

## 3 Haeretici dixerunt:

Nec enim quia magnus Athanasius „〈duas〉 uoluntates“ dixit „Christum ostendere tempore passionis“, iam et duas uoluntates eidem adplicemus et has sibimet repugnantes, sed cognoscamus utpote de uno unam esse uoluntatem Emmanuhelis. 10

Auctores nouitatis dixerunt:

Sed et in recusatione *calicis* non diuersam atque contrariam introducimus uoluntatem. 15  
... propterea in omnibus et in hoc sequentes sanctos patres unam uoluntatem domini confitemur.

## 4 Haeretici dixerunt:

Proprietas autem in operationibus, de qua Leo Romanus praesul dixit: „operatur enim utraque natura cum alterius communione quod proprium est“, non utique ab orthodoxis in Christo proprietas nominabitur, quia non est in operationibus Christi adfixa proprietas. ... propterea anathematizamus ... Calchedonensem synodum sed et Tomum Leonis ... et eos qui dicunt aut dixerunt „in duabus naturis unum ... Christum“ post ... unitionem, et sequenter 25 eorum operationes et proprietates.

Auctores nouitatis dixerunt:

Similiter autem et duarum operationum uocem multos scandalizare utpote a nullo de sanctis et probabilibus ecclesiae mystagogis dictam. ... si quis igitur a praesenti despector prohibitarum fuerit effectus, ... hunc, si quidem episcopus aut presbiter uel diaconus fuerit, 30  
... ab omni eum esse sacerdotali ministerio et officio suspensum decernimus. si autem monachus ... aut laicus, de sancta communione separamus.

---

11 δύο = 〈duas〉      12 adplicemus ut et L      13 emanuhelis D      15 recusatione ] recusationem DV  
23 proprietas<sup>1</sup> ] prietas L<sup>1</sup>      24 anathematizamus ... calchedonensem ] anathematizemus ... calchedonense DV      tomum ] thomum DV      25 sequenter ] sequentes L      29 et de probabilibus DV